28—P. 
Letra minúscula visigoda, 0,55X0,2-1. 
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LI 

Carta de arras, otorgada por Juan Braollez en favor de su esposa 
Mar ía Álvarez. 

28 Marzo. -HOi. 

Conditor et consecrator humani generis gratie spiritualis largitor 
Dominus noster Ihesus Ohristus fecit hominem ad imaginem et similitu-
tinem suam, ad imaginem Dei creauit eum, et ait: Non est bonum esse 
nominen solum, faciamus ei adjntorium similem sibi, et tulit imam de co-
stis ejus et bedificauit in mulierem, et uocauitnomen ejus uirago, quia 
de uiro gumpta erat, benedixitque illis Deus et ait: Orescite et multi-
plicamini et replete terram et subicite eam et dominamini piscibus 
maris, et uolatilibus celi et uniuersis animantibus que mouentur super 
térra, ita et Matheum in euangelio ad testante qui ait: Accedentes fa-
risei interrogabant Dominum Ihesum temptantes eum, si licet homo di-
mittere uxori sue quecumque ex causa, at ille respondens dixit eis: Pro-
pter ea derelinquid homo patrem suum et matrem suam et adherebit 
uxori sue et erunt dúo in carne una. Et iterum: Quod Deus coniunxit 
homo non separet. Ita Dominus noster Ihesus Christus in Cahnaa Ga-
lilee eum discipulis suis ad nupcias uenit quando de aqua uinum fecit. 
Nos uero sub inde taliter consolans origo pariter coniuncti 
letemur in unum unde Deo patrocinante michi accessit uolumptas et 
tui consensit animus et parentorum nostrorum annuit uolumptas ut te 
michi in coniungio copularem sociam sicuti et feci, ob inde propter amo-
rem dulcedinis tue et pro coniungalis gracia et pro federe coniunganda 
dono atque concedo ego Iohan Brauollez a tibi María Aluarez mea he-
reditate propria que habeo de habibus et parentibus meis in territorio 
Aquilare iusta numen Estola in uilla que uocitant Ualde Aliso solares, 
populatos uel pro populare et eras, ortos, uineas laboratas uel inlabo-
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ratas térras domitas uel indómitas, petras mouiles uel inmouiles, ar-
bores fructuosas uel infructuosas, fontes, montes, aquaductos, riuis, 
pascuis, cessum uel regressum, quantum ibi potueritis inuenire ex in
tegro tibi concedo; et alia hereditate que habeo in Quintanas de mea 
comparatione de parte de Dominico Petrez sicut superius diximus de 
illa alia hereditate sic dono ab omni integritate et cum suas deuisas 
integras. Dono atque concedo tibi in honore arrarum sicut superius 
resonat ita ut de hodie die uel tempore de meo iure sit abstersa et in -
tuo iure atque dominio sit tradita atque confirmata habeas, teneas, 
iurifices, uendas, dones, et facias inde quid tibi adstiteñt uolumptas, 
sic facias cuneta per sécula amen. Siquis tamen aliquis homo contra 
hunc factum nostrum ad disrumpendum uenerit uel uenero minime cre
do propinquis extrañéis subditus uel prelatus quisquis fuerint qui talia 
noce comiserit et scriptura ista infringere uoluexit et nos otorigare no-
luerimus quomodo pariet tam ipse qui uestra uoce pulsauerit aut nos 
si otorigare noluerimus ipsa hereditate duplata uel triplata et quantum 
ad uobis fuerit meliorata in simile tale locum et in cauto M solidos de 
argento et aparte regis auri talenta bis. Facta kartula arrarum notum 
die quod erit III. feria V. kalendas Aprelis in Era M. í l C.XLII. Kegnan-
te Anifunsus rex in Toleto et in regno patri sui in Legione. Sub Dei 
gracia Petrus episcopus in Sancta Maria sedis legionense. Comes Mar-
tinus in Aquilare. Michael Anifunsus maior dominus in Legione et in 
Ceia. Nam et ego Iohan Brauollez in hac kartula arrarum manu mea 
roboraui et signum >%< feci. Qui ibi fuerunt ad confirmandos. Pelagius 
episcopus ouetanense conf. Petrus episcopus legionense conf. Pelagius 
episcopus astoronicense conf. Commes Martinus conf. •£< Commes Froi-
la conf. •£< Commes Fredinandus conf. •£< Petro Ennegez conf. •£< Al -
uaro Goncaluez cof. •$< Goncaluo Didaz conf. •£< Cite hic testis. Vel-
lite hic testis. Dominico ic testis. ^ Ciprianus notuit. 

29—P. 
Letra visigoda, 0,32X0,19. 
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LII 

Carta de venta de una heredad en Villamontán, otorgada por Doña Sol 
Velázquez en favor de Domingo Sesgutez y su mujer 

E l v i r a Rodríguez. 

6 Mayo. A. H05. 

XPS. In Dei nomine. Ego Sol Uelasquez ad uobis Dominico Ses-
gutec et coniunge uestra Geloira Rodrigez, in domino Deo eterno salu-
tem amen. Placuit michi atquam conuenit, niúlis quoque gentis in-
perio nec suadentis articulo, ñeque per uinum ñeque perturbatum 
sensum, set propria michi accessit uolumptas, ut faciam ad uobis kar-
tula uendicionis de mea hereditate propria que habeo de mea ganancia 
de parte de meas arras in teritorio Sollanco iusta riuis Eslonza in uilla 
que uocitant Uilla Montan, solares populatos uel pro populare, térras 
domitas uel indómitas, uineas laboratas uel inlaboratas, arbores fru
ctuosas uel infructuosas, petras mouiles uel inmouiles, aqua ductos, 
riuis, molinariis, fontes, montes, pratis, pascuis, eras, exitus ab omni 
integrita, cessum uel regressum ubicumque potueritis inuenire ex in
tegro uobis concedimus. Damus atque concedimus ego Sol Uelaskec, et 
filio meo Pelaio Petreg ad uobis Dominico Sesguteg et coniunge uestra 
Geloira Rodrigez proque accepimus de uobis in precio CC. 0 S L . a solidos 
quantum a nobis et a uobis bene complacuit, et de ipso precio aput 
uos non remansit prodare in debitum set aput nos est completum. Ita 
ut de bodie die uel tempore de nostro iure sit abstersa et in uestro 
iure atque dominio sit tradita atque confirmata habeatis, teneatis, iuri-
ficetis, uendicetis, donetis et quicquid uobis adstiterit uolumptas sic 
faciatis cuneta per sécula amen. Siquis tamen contra hunc factum 
nostrum ad disrumpendum uenerit uel uenerimus minime credo, pro-
pinquis, extrañéis, subditas, uel prelatis, quisquis fuerit qui talia uoce 
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commiserit, et nos otorigare noluerimus, quomodo pariet tam ipse qui 
uestra uoce pnlsauerit uel nos, si otorigare noluerimus, ipsa hereditate 
duplata uel triplata et quantum ad uobis fuerit meliorata in simile tale 
locum, et in cautu Mile solidos de argento et aparte regis auri talenta 
bis. Facta kartula uendicionis notum die quod erit VI feria II nonas 
Maii in Era I a 0 . a XLII I . Regnante Anifunsus rex in Toleto et in regno 
patri sui in Legione. Sub Dei gracia Petras episcopus in Sancta Maria 
sedis legionense. Commes Martinus in Aquilare. Michael Anifunsus 
maior dominus in Legione et in Oeia. JSTam et nos iam nominati Sol 
Uelaskec, et Pelaio Petreg in liac kartula uendicionis manus nostras 
roborabimus et signos •£<•[< fecimus. Qui ibi fuerunt ad con Armandos. 
Sub Dei gratia Petras episcopus legionense conf. •£< Sub Cristi no
mine Pelagius episcopus ouetanense conf. ^ Sub Dei pietas Pelagius 
episcopus astoricense conf. •£< Commes Martinus conf. •£< Comes Proila 
conf. •£< Commes Ricus conf. ^ Petro Pelaiz conf. •£< Aluaro Gonza-
luez conf. •£< Petro Didez conf. ^ Cite ts. ts. •£< Vellite ts. ts. ^ Do
minico ts. ts. *%< Ciprianus notuit. 

30—P. 
Letra visigótica minúscula de transición 0,36X0,22. 

L i l i 

Donación de una heredad en Castro Froila, hecha al monasterio de 
Eslonza por Cipriano Vitas y sus hermanos. 

20 Setiembre. A. •HOS. 

XPS. In nomine altissimi genitoris filiique sui mundi redemptoris 
ac Spiritu Sancti consolatoris cuius imperium permanet per cuneta 
sécula amen. Ego Ciprianus Uitas et fratres mei Petras Uitas et Pe
lagius Uitas et Cliete Uitas facimus kartulam de nostra propria here-
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ditate que abemus de patre nostro Uita Uesca a uobis abbate domno 
Petro et monachis sancti Petri Elisoncie pro animabus nostris et pro 
anima patris nostri et ipsa hereditate iacet interritorio de Castro 
Froyla in loco que dicittur sancti Georgii Ínter dúos riuulos Ceia et 
Aradue ista hereditate damus et concedimus uobis quantum nobis per-
tinet interris uineis pascuis arboribus quantum ibi potueritis inuenire 
tam indómito quam etiam inbrauo ut abeatis possideatis uendatis do-
netis faciatis de illa quic quid uolueritis ita ut de liodie die de nostro 
iure sit abrasa et m uestro dominio sit tradita. Si quis liunc factum 
nostrum ad disrumpendum uenerittamex nostris quam alienis quis quis 
ule fuerit qui talia comiserit sit excomunicatus et cum J uda traditore 
darapnatus et aparte qui uoci uestre pulsauerit exsoluat triginta morabe-
tinos et ipsa hereditate duplata intali uel insimile loco et hunc factum 
nostrum flrmum habeat roborem. Pacta kartula donationis die quod 
erit VP l feria Xll.cimo kalendas Octobris. Era. M«CaXXXXaIIJ> 
Regnante rege Adefonso cum regina Berengaria in Toleto Castella et 
Legione. Maiorino regis Anaa Roderiquiz. Maiordomus aule regie 
Pontius cónsul. Episcopus Johannis in sede sánete Marie. Ego igitur 
Ciprianus Uitas et fratres mei Petrus üitas et Pelagius Uitas et Cete 
Uitas in hac kartula donationis quam fleri iussimus et relegendo audi-
uimus manus proprias rouorauimus et signum fecimus. •£< 

Qui presentes fuerunt de Golpellones. Dominico Vitas conf. Citi 
Donez conf Isidorus conf. De Val de Junco. Pelagius Michaelis conf. 
Johannes Michaelis conf. Johannes Petriz conf. Citi ts. Vellidi ts. Do
minico ts. Fernandus notuit. •£ 

3¿ p 
Letra francesa, 0,43X0,19. 
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LIV 

Venta de una heredad en Castrillo, otorgada por Eulalia Juanes 
en favor de Pedro Domínguez y su mujer. 

8 Mayo. A. 4 4 13. 

XPS. In Dei nomine. Ego Eulalia Johannes fació tibi Petro Domi
niquiz et uxor tua María Dominiquiz kartula uendicionis in Domino 
Deo salutem amen. Placuit michi prompto animo et expontanea uolum-
ptate ut uindeo ego Eulalia Johannes a tibi Petro Dominiquiz et uxor 
tua Maria Dominiquiz una térra qui est ex mea hereditate de patre 
meo ipsa térra est in territorio leonensis iuxta flumine Porma in uilla 
que dicitur Castrello in loco predicto ela térra de la senra de primo 
termino de Pelaio Fernandiz de 11.a pars terre uinnas de deganna 
de 111.a pars terre de Maria Martiniz per suis terminis uendo ego ad 
uos quod accepi de uos in precio VIII . 0 solidos de argento tantum que 
michi et uobis bene complacuit ita ut de odie die uel tempore sit illa 
térra de meo iure abrasa et in uestro iure confirmata et si aliquis homo 
uenerit tam per me quam per alios nomines et scriptura ista tempta-
uerit pariet tibi Petro Dominiquiz X X X . a solidos de argento et illa 
térra duplata et a parte regis qui iudicat de auri libras tres. Facta 
kartula uendicionis notum die VIII idus Madii Era M . a C . a L . a I . a Reg-
nante regina Urraka in regno patris sui. Didacus episcopus in sede 
sancta Maria. Roderigo Didaz tenente illa uilla Castrello. Et ego Eu
lalia Johannes et iermanus meus Petro et Dominico in hanc kartula 
uendicionis manus nostras roborauinus et signum fecimus •£<. Qui pre
sentes fuerunt Petro ts. Dominico ts. Johanes ts De nomines bonos 
confirmantes. Fernando Dominiquiz confirma. Fernando Martiniz conf. 
Dominico Saluadoriz conf. Citi Saluatoriz conf. Pelagius notuit. ¿fr